Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           от 03.06.2016 										№ 714

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными образовательными организациями

Во исполнение постановления администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 09.11.2015 №1008 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными образовательными организациями, сформированный в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности  (приложение 1).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 14.05.2012 №663 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными образовательными учреждениями администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» В.Н.Фарутина.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации                                                                                                     Д.М. Аганичев
муниципального района

                                                                                                                                                       Приложение 1
                                                                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                                                                                       муниципального района «Город Людиново и
                                                                                                                                                       Людиновский район»
                                                                                                                                                       от 03.06.2016 № 714

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными образовательными организациями

	№
п/п
	Код услуги
(работы)
в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ
	Наименование услуги (работы) с указанием кода Общероссийского классификатора видов экономической деятельности
	Наименование муниципального учреждения
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы), и единицы измерения
	Указание на платность или бесплатность услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ

	1
	11.002.0
	80.21.2
	1.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»
2.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
3.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»
4.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»
5.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»
6.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Манинская средняя общеобразовательная школа»

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования
	очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (процент)
	бесплатно
	Федеральный Закон от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	2
	11.002.0
	80.21.1
	 1.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №5»
2.Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №12»
 3.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Игнатовская основная общеобразовательная школа»
 4.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Войловская основная общеобразовательная школа»
6.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Заболотская основная общеобразовательная школа»
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего образования
	очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего, основного общего образования (процент)
	бесплатно
	Федеральный Закон от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	3
	11.002.0
	80.21.2
	1.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10 с.Заречный»
2.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Букановская средняя общеобразовательная школа»
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования,начального общего, основного общего, среднего общего образования

	очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего, основного общего, среднего общего образования (процент)
	бесплатно
	Федеральный Закон от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	4
	11.002.0
	80.21.1
	1.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №8»
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования,начального общего, основного общего образования

	очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего, основного общего образования (процент)
	бесплатно
	Федеральный Закон от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	5
	11.001.0
	80.10.1
	1.Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 «Сказка»
2.Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 «Аленький цветочек»
3.Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5 «Солнышко»
4.Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6 «Дюймовочка»
5.Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 «Лесная сказка»
6.Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №11 «Светлячок»
7.Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12 «Аленушка»
8.Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №13 «Искорка»
9.Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №14 «Рябинушка»
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Не указано
	бесплатно
	Федеральный Закон от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	6
	11.Г42.0
	80.10.03
	1.Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»
2. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Родник»
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ
	очная
	Образование и наука
	Физическое лицо
	Не указано
	бесплатно
	Федеральный Закон от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	7
	11.Г53.0
	93.05
85.32
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования для детей, нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Центр диагностики и консультирования»
	Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников
	очная
	Образование и наука
	Физическое лицо
	Не указано
	бесплатно
	Федеральный Закон от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

image1.png